



## Hans Espersen Holding ApS

Sædding Strandvej 206  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 41085258

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.07.2022

---

**Hans Espersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hans Espersen Holding ApS

Sædding Strandvej 206

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 41085258

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Hans Espersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at eje aktier og kapitalandele.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.977 t.kr. Resultatet er mindre tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(526.026)</b>	<b>(12.000)</b>
Personaleomkostninger	1	(1.015.050)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.541.076)</b>	<b>(12.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(740.539)	(587.148)
Andre finansielle indtægter	2	6.974.893	0
Andre finansielle omkostninger	3	(1.947.779)	(3.013)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.745.499</b>	<b>(602.161)</b>
Skat af årets resultat	4	(768.247)	3.300
<b>Årets resultat</b>		<b>1.977.252</b>	<b>(598.861)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	11.000.000
Overført resultat		(2.022.748)	(11.598.861)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.977.252</b>	<b>(598.861)</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		904.375	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>904.375</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		57.345.189	58.084.322
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>57.345.189</b>	<b>58.084.322</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>58.249.564</b>	<b>58.084.322</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.676.954	24.145.085
Andre tilgodehavender		1.350.000	0
Tilgodehavende skat		195.154	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		47.080	217.241
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.269.188</b>	<b>24.362.326</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		41.596.309	36.386.106
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>41.596.309</b>	<b>36.386.106</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>16.341.429</b>	<b>14.465.796</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>69.206.926</b>	<b>75.214.228</b>
<b>Aktiver</b>		<b>127.456.490</b>	<b>133.298.550</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		120.011.267	122.032.609
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	11.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>124.051.267</b>	<b>133.072.609</b>
Udskudt skat		50.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>50.000</b>	<b>0</b>
Bankgæld		7.796	2.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.450.510	0
Skyldig skat		0	213.941
Skyldige sambeskatningsbidrag		762.961	0
Anden gæld		133.956	10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.355.223</b>	<b>225.941</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.355.223</b>	<b>225.941</b>
<b>Passiver</b>		<b>127.456.490</b>	<b>133.298.550</b>
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	122.032.609	11.000.000	133.072.609
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(11.000.000)	(11.000.000)
Valutakursreguleringer	0	1.406	0	1.406
Årets resultat	0	(2.022.748)	4.000.000	1.977.252
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>120.011.267</b>	<b>4.000.000</b>	<b>124.051.267</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	1.002.234	0
Andre omkostninger til social sikring	12.816	0
	<b>1.015.050</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	104.697	0
Renteindtægter i øvrigt	219.168	0
Dagsværdireguleringer	5.830.740	0
Øvrige finansielle indtægter	820.288	0
	<b>6.974.893</b>	<b>0</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	77.606	3.013
Valutakursreguleringer	1.837.436	0
Øvrige finansielle omkostninger	32.737	0
	<b>1.947.779</b>	<b>3.013</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	715.881	(3.300)
Ændring af udskudt skat	50.000	0
Regulering vedrørende tidligere år	2.366	0
	<b>768.247</b>	<b>(3.300)</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Tilgange	904.375
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>904.375</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>904.375</b>

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	131.907.673
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>131.907.673</b>
Nedskrivninger primo	(73.823.351)
Valutakursreguleringer	1.406
Andel af årets resultat	(740.539)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(74.562.484)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>57.345.189</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Hans Espersen Familie Holding ApS, bestemmende indflydelse	Esbjerg	ApS	20

## 7 Dagsværdioplysninger

	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
Dagsværdi ultimo	41.596.309
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	5.054.715

## **8 Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er der på vegne af tilknyttede virksomheder deponeret aktier nom. 41.596 t.kr. i værdipapirer.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitutter er der i afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede selskaber. Bankgælden udgør 0 kr. d. 31.12.2021
